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er sat til }4, ligesom i sidste Yinters Lov, 
og begrænset til en Ydelse af 500 000 Kr. 
Endvidere er i Ændringsforslaget Bestem- 
melsen om Færøerne udgaaet, og det 
hænger sammen med, at Færøerne endnu 
ikke har gennemført Aldersrenteloven. Jeg 
tror ikke, der er Grund til yderligere at 
fordybe sig i Ændringsforslaget, det er 

. saa nemt overskueligt, og jeg skal derfor 
paa Udvalgets . Vegne anbefale Tinget at 
vedtage Ændringsforslaget enstemmigt. 

Indenrigs ministeren (Hauge): Det 
Ændringsforslag, her foreligger til det af 
mig stillede Forslag til Lov om Ydelse 
af Brændsel til de aldersrentenydende i 
Vinteren 1924홢25, er ikke af den Beskaffen- 
hed, at det fremkalder nogen Taksigelse 
fra mig. Ændringsforslaget er i væsentlig 
Grad forringende; men naar jeg alligevel 
accepterer det, sker det udelukkende af 
Hensyn til de gamle. For det første er 
vi allerede nu langt fremme paa Efteraaret, 
om kort Tid gaar vi ind i den strengere 
Vintertid, og skal de gamle have nogen 
Nytte af Bestemmelsen om Brændsels- 
ydelse, maa Brændselet ydes dem i Løbet 
af forholdsvis kort Tid. For det andet 
har de to Oppositionspartier her i Salen 
vist en saa afgørende Uvillie til  at forhandle 
om at n aa til et bedre Resultat end det, 
der her foreligger, at jeg har maattet regne 
med, at Lovforslaget, dersom vi lod det gaa 
til Landstinget i den Skikkelse, hvori jeg 
havde forelagt det, ogsaa dér vilde møde 
ubetinget Modstand, og selv om der kunde 
være Haab om dog at opnaa noget mere ved 
en. Behandling i Landstinget, end der nu 
vil blive ydet, vilde det sikkert ikke kunne 
ske i Løbet af kort Tid. Vi vilde under alle 
Omstændigheder komme langt hen paa 
Vinteren, og alene derved vilde Vanskelig- 
hederne for de gamle vokse. Af disse Grunde 
h a r  jeg kunnet acceptere Ændringsfor- 
slaget, uagtet det, som jeg allerede har sagt, 
i væsentlig Grad forringer det af mig op- 
rindeligt stillede Forslag. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Det stillede Ændringsforslag (se Tillæg 
B., Sp. 13.) 
vedtoges uden Afstemning. 

Lovforslagets Overgang ' til tredie Be- 
handling , 

I . vedtoges uden Afstemning. : 

Formanden: Jeg gør opmærksom paa, 
at der efter dette Mødes Afslutning vil 
blive ansat et nyt Møde, hvor Lovforslaget 
eventuelt vil komme til tredie Behandling. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov,- 
om AIrustning ,:m v. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp«, 
2539). 홢, '홢 ' 

Formanden : Under dette Lovforslags: 
Behandling vil ogsaa de under Punkterne- 
4. og 5 opførte Lovforslag kunne behandles. 

Sagen sattes til Forhandling. 

J. P. Larsen: De Forslag, h e r  t i l .  
Behandling, maa vel ubetinget siges a t; 
være de mest betydningsfulde Forslag, der 
nogen Sinde har ligget paa det høje Tings. 
Bord. De vil jo, om de vedtages, bryde 
ganske med, hvad der hidtil har været 
gængs,, bryde med gamle Meninger, bryde 
med gammel Tro. og fuldstændig vende op 
og ned paa Forhold, som man indtil Dato, 
i hvert Tilfælde i visse Dele af BefolkRingen,, 
har anset for at være ganske nødvendige 
for Landets Bestaaen. Af de foreliggende 
Forslag lægger jeg afgørende Vægt paa det, 
første, thi i dette ligger det principielle, 
selve Afrustningstanken, og dermed Erken- 
delsen af, at Danmark ikke magter nogen 
som helst militær Opgave, hvad Social- 
demokratiet, og for øvrigt ogsaa andre i  
vort Land, ikke nogen Sinde har været i  
Tvivl om. 

Det er blevet sagt om Afrustningsfor- 
slaget, at det er et Agitationsforslag. Det 
er noget, der siges saa ofte, og det siges, 
almindeligvis om Forslag, der forelægges af 
vort Parti. Om mange af de Forslag, som. 
vi i Tidens Løb har forelagt, og som nu er 
gældende Love, har man sagt, at det var 
Agitationsforslag, kun beregnede paa at  
ophidse Stemningen til Fremme for det 
socialdemokratiske Parti. Disse Forslag er 
ingenlunde Agitationsforslag. Vi Social- 
demokrater er os vort fulde Ansvar bevidst,. 
og vi viger ikke tilbage for at tage dette 
Ansvar. Vi, ved fuldt vel, at  det er eri. 
alvorlig Sag, der her behandles, det nærer 
vi ingen Tvivl om, og vi agter at tage det 
dermed forbundne Ansvar og er ikke bange 
derfor. 

Fra konservativ Side er I Forslaget jo" 
allerede paa Forhaand dømt. I de seneste 


